Администрация  Тулунского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]25августа  2021 г. № 109/1
г. Тулун

Об утверждении муниципальной
целевой модели наставничества

В целях исполнения мероприятий муниципальных проектов «Успех каждого ребенка», Современная школа», «Учитель будущего», «Молодые профессионалы» Национального проекта «Образование», в соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 24 декабря 2020 года № 982-мр «Обутверждении региональной целевой модели наставничества», руководствуясь Положением о Комитете по образованию администрации Тулунского муниципального района, утверждённым решением Думы Тулунского муниципального района от 26. 12. 2017 года № 359,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить муниципальную целевую  модель наставничества (приложение 1).
2.Утвердить муниципальную Дорожную карту внедрения муниципальной целевой модели наставничества (приложение 2).
3.Назначить муниципальным координатором по реализации целевой модели наставничества  по форме «учитель - учитель» Кизилову М.В., по форме «ученик – ученик» Гневко Е.И.
4. Руководителям образовательных организаций разработать локальные и нормативные акты, регламентирующие внедрение целевой модели наставничества в учреждении в срок до 20.09.2021 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: C:\Documents and Settings\Admin.PPOI2\Рабочий стол\103239.JPG]Председатель Комитета по  образованию -
заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                   С.В. Скурихин

image1.jpeg